
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（2月 15日）の報告 
 
１．ソング 

「 富士山 」 
 

２．ビジター紹介 

なし 
 

３．会長の時間 

3 月 3 日土曜日のインターシティミーティングでお茶席があります。是非お茶を頂きに行ってください。 
先ずお菓子が運ばれてきますので、頂いてください。 
お茶が運ばれて来たら、一礼をし、お茶碗を右となりの間において“お相伴します”。 
左の間において“お先に頂戴します”。正面において、“お点前頂戴します”。 
と言ってから、お茶碗を左手に乗せて感謝を込めて押し頂き、お茶碗を時計の方向に 90度 2 回まわし 
正面の絵柄を外してお茶を頂きます。 
いただいた後は、反時計回りに 2回まわし、正面を元（自分の方）に戻します。 

 
４．幹事報告 

〇他クラブ例会休会のお知らせ 
・伊丹昆陽池 RC：2018年 3 月 01日（木）→ 休会 
 3 月 15日（木）→ 休会 
 4 月 12日（木）→ 休会 
・川西猪名川 RC：2018年 3 月 20日（火）→ 休会 

〇本日ハイライトよねやまが皆様の BOXに入っておりますのでご一読お願いします。 
〇3月 3日の IM の時間でお茶席は 12時よりとなっております。午後 1時会場で午後 2時から講演、 

午後 3時 30 分には閉演となっております。非常にたくさんの方がこられるとお聞きしております。 
〇4月 1日の三世代交流将棋につきまして、尼崎北クラブから 4名出席して下さいます。他にも他クラブ 

からの出席を頂けるように皆さんからも親しい方にお声掛けをして頂きますようお願い致します。 
〇3月 10 日、11日の地区大会で、特に 11 日の本会議は 10 時からとなっております。今 17 名の登録ですが、 

ガバナー補佐より尼崎グループの参加予定者が少ないそうでより多くのご参加をお願いいたします。 
 

５．委員会報告 

〇親睦委員会 杉村委員長 
来週、夜例会終了後に懇親を深めるためにレインボーでカラオケ大会を行ないますので 
是非たくさんの方の参加を宜しくお願い致します。 
今期中に日帰り旅行をしたいと思っております。親睦活動委員会を開催しますので、 
来週例会後委員会メンバーはお集り下さい。 

〇王将戦・30周年記念・甲子園出場 島谷会員 
・今週の日曜日の王将戦前夜祭は、我がクラブの応援している事業でもありますので多くの会員に 

出席して頂きますようにお願い致します。時間は 6時からですが 5時頃から受け付けております。 

30 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

「 幹事になり感じた事 」 

 

與那嶺 会員 

22 

 

 

 

 

 

 

1423 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

「 フリーアナウンサー 」 

吉本 真樹 氏 

（例会運営委員会） 



・30周年行事として、4月 1 日は三世代交流の記念事業となっております。 
各 RC にお願いに回って PRしておりますが厳しい状態ですので、我が南 RCは全員出席でお願いしたい 
と思っております。 
ご協力を宜しくお願い致します。 

・4月 21 日の式典と懇親会につきまして実行委員会を開催して役割を決定いたしましたが、 
クラブ全体として盛り上げていきたいと思いますので皆様の御協力を宜しくお願い致します。 

・甲子園野球につきまして、今のところ 6 月 2日（土）、3日（日）を第一候補として甲子園出場申込みを 
しております。スケジュールを空けておいて頂きますようお願い致します。 

 
６．同好会報告 

なし 
 

７．出席報告 

会 員 数 
36 名 出席対象者数 32名 出席者数 25名 欠席者数 7名 
出席率 78.13％ 前々会補正 79.41％ 

本 日 の 欠 席 藤川、東本、平井、内藤、徐、鍵田、小島、近藤、芝、染谷、山中、各会員 

メーキャップ 平井、内藤、徐、小島、各会員 

 
８．2月のロータリーレート 1 ドル＝110円 

 
９．スピーチ 

「 雑感 」 宏林 会員 
 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊池邉さんのお嬢さんが指導された、尼崎市立尼崎高校の打楽器 8が関西アンサンブルコンテストで 

金賞をとり、3月の全日本アンサンブルコンテストに関西代表として出場しますね。 

お嬢さんのきびしい指導のおかげですね。 ··············································· 武 田 会 員 

＊卓話 楽しみにしています。 ··························································· 波 多 会 員 

＊先週木曜日からベトナム ホーチミンに行って来ました。暑かったです（30度） ·················· 川 口 会 員 

＊芝さん“ギックリ腰”相当ひどい様ですね！ 

お大切になさって下さいね、入院したら言って下さい。 ····································· 越 智 会 員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊IM、地区大会、30周年と行事が続いています。多くの会員の参加、よろしくお願いします。 ········ 釜 田 会 員 

＊池邉さん明日の「きき酒会」お世話になります。宜しくお願い致します。 ························ 與 那 嶺 会 員 

＊今日はとってもあたたかいですネ…春が近づいて来ている気がしますネ… ····················· 與 那 嶺 会 員 

＊本日も所用にて早退させていただきます。 

宏林会員、卓話聞けずごめんなさい。 ··················································· 黒 田 会 員 

＊二週続けて早退します。宏林さん、卓話聞けずにゴメンなさい。 ······························ 六 島 会 員 

＊「娘が、やりました」8年ぶりに 2月 11日関西アンサンブルコンテストにて 

尼崎市立尼崎高等学校、吹奏楽部が金賞を受賞しました。 

3月 21日神奈川県横須賀市のよこすか芸術劇場で開かれる全日本大会に出場することになりました。 

皆様方、応援 よろしくお願いいたします。 ··············································· 池 邉 会 員 

＊会合があり、中座します。宏林さんごめんなさい。 ·········································· 中 田 会 員 

＊宏林さん、卓話楽しみにしています。 ··················································· 山本（正）会員 

＊平川さん、先週はありがとうございました。 ················································ 久 木 元 会 員 

＊本日、所用のため早退させていただきます。ごめんなさい。·································· 吉 田 会 員 

＊畑さん、今日はいろいろとお世話になりました。“かっこいい”です。 ··························· 島 谷 会 員 

＊宏林さん、卓話 がんばれ！！ ························································ 杉 村 会 員 

＊久びさに会うのに 15分ほど早退します。宏林君ごめんなさい。 ······························ 平 川 会 員 

＊今日は、つたない卓話ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。 ····························· 宏 林 会 員 

 

 


